
Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto P11 
   Patrimonio 

  

  

     ORDENANZA 1831/96

  

   TIGRE, 22 de julio de 1996.-

  

   VISTO:
      La Ordenanza Nº 1831/96, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 25 de junio de 1996, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1º  Incorpórase al patrimonio municipal los bienes en estado de desuso, retirados
por abandono de sus dueños en la vía pública, conforme al listado que seguidamente se
detalla:

  

   1. MARCA     : FORD FALCON ROJO     
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : KA16TD-47433
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : TECHO VINILICO NEGRO, MEDIO MOTOR, SIN RUEDAS
   FALTA PUERTA DELANTERA DERECHA.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   2. MARCA     : CHEVROLET 400 NARANJA

 1 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   PATENTE Nº: B 526.898
   CHASIS Nº : 0943104
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR CON FALTANTES, 2 RUEDAS ARMADAS TRASERAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   3. MARCA     : PEUGEOT 504 NARANJA
   PATENTE Nº: B 1.038.581
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   4. MARCA     : FORD FAIRLANE AZUL
   PATENTE Nº: SIN PATENTES
   CHASIS Nº : KA34NP-14184
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   5. MARCA     : FORD FALCON AZUL
   PATENTE Nº: B 138.515
   CHASIS Nº : KA02FU-20982
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR INCOMPLETO, 2 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   6. MARCA     : CAMIÓN FORD BLANCO
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 6 RUEDAS ARMADAS, SIN CAJA.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   7. MARCA     : CAMIONETA DODGE ROJA
   PATENTE Nº: B 708.211

 2 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 5 RUEDAS ARMADAS, SIN CAJA.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   8. MARCA     : PEUGEOT 404 CELESTE
   PATENTE Nº: E 113.803
   CHASIS Nº : 312460
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   9. MARCA     : CHEVROLET 400 AZUL
   PATENTE Nº: B 156.111
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR INCOMPLETO, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   10. MARCA     : FORD FAIRLANE BRONCE
   PATENTE Nº: C 532.333
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR DESARMADO, 4 RUEDAS ARMADAS, TECHO VINÍLICO NEGRO.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   11. MARCA     : PEUGEOT 404 BLANCO
   PATENTE Nº: B 362.284
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   12. MARCA     : CHEVROLET SS 250 AMARILLO
   PATENTE Nº: B 709.331
   CHASIS Nº : NO SE UBICA

 3 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR INCOMPLETO, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   13. MARCA     : DODGE 1500 ROJO
   PATENTE Nº: B 1.727.987
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, EQUIPO A GAS COMPLETO, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   14. MARCA     : FIAT 128 BLANCO
   PATENTE Nº: C 649.361
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   15. MARCA     : FORD FALCON ROJO
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : KA02NP-133832
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS, TECHO VINÍLICO NEGRO.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   16. MARCA     : CHEVROLET AZUL
   PATENTE Nº: C 431.246
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 2 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   17. MARCA     : PEUGEOT 504 AZUL
   PATENTE Nº: B 428.824
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA

 4 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   DETALLE   : MOTOR, 3 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   18. MARCA     : DODGE POLARA VERDE
   PATENTE Nº: B 747.335
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS SEMIDESARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   19. MARCA     : RENAULT 6 BLANCO
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 2 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   20. MARCA     : TORINO CUPE BLANCO
   PATENTE Nº: C 312.034
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS.-
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   21. MARCA     : RENAULT 6 ROJO
   PATENTE Nº: C 644.249
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : SIN MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   22. MARCA     : CAMIONETA CHEVROLET ANTIOXIDO
   PATENTE Nº: B 872.562
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR FORD V8 EN CAJA, 4 RUEDAS ARMADAS, CON CAJA.

 5 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   23. MARCA     : CAMIÓN FORD ROJO 600
   PATENTE Nº: B 880.741
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 7 RUEDAS ARMADAS, CON CARROCERÍA TÉRMICA.
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   24. MARCA     : ÓMNIBUS AZUL-BLANCO-ROJO-AMARILLO SIN MARCA
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 6 RUEDAS ARMADAS
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   25. MARCA     : DODGE RURAL BORDO
   PATENTE Nº: C 912.023
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS, VEHICULO QUEMADO
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   26. MARCA     : PEUGEOT 404 BLANCO
   PATENTE Nº: C 724.928
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MEDIO MOTOR, 4 RUEDAS ARMADAS
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

  

   27. MARCA     : CAMIÓN INTERNACIONAL ROJO
   PATENTE Nº: SIN PATENTE
   CHASIS Nº : NO SE UBICA
   MOTOR Nº  : NO SE UBICA
   DETALLE   : MOTOR, 6 RUEDAS ARMADAS
   INCOMPLETO Y EN DESUSO.

 6 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

  

   ARTICULO 2º Facúltase al Departamento Ejecutivo para subastar los elementos
mencionados en el artículo anterior, conforme al procedimiento establecido en el art. 1º de la
Ordenanza General 180, con la alternativa en caso de resultar improcedente la subasta por
falta de interesados, de proceder a la donación a la entidad de bien público que se ofrezca al
retiro de los elementos motivo de la presente.
   
   ARTICULO 3º  Comuníquese al D.E., a sus efectos.-
   SALA DE SESIONES, 25 de junio de 1996.

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1º  Promúlgase la Ordenanza Nº 1831/96.-

  

   ARTICULO_2º Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3º Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Cúmplase.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 949

 7 / 8



Patrimonio - Ordenanza 1831/96

    

  

 8 / 8


